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 شماره 7330  
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اهالــی شــهرک آپادانــا، انــدوه روزهــای قرنطینــه را در 
تــار کمانچــه  اش گم کردنــد و هنوز هم بــرای آنهایی که 
نمی تواننــد خانه نشــینی را رهــا کننــد، صــدای آرشــه او 
دلخوشــی بزرگی اســت. او و بســیاری از هنرمندان دیگر 
معتقدنــد در این روزها که همــه دنبال بهانه ای کوچک 
بــرای شــادی می گردنــد هنر می توانــد بزرگتریــن بهانه 

باشد.

ë کمانچه آپادانا
روی  نواختــن  درحــال  او  تصویــر  کــه  عابــدی  شــیوا 
پشــت بامی در شــهرک آپادانا در شــبکه های اجتماعی 
بازتــاب زیادی پیدا کرد، یکی از هزاران هنرمندی اســت 
که در سراســر جهان برای شــاد کردن مــردم در روزهای 
قرنطینه و قدردانی از تلاش کادر درمان، پشت پنجره یا 

در پشت بام حاضر شدند و به نواختن پرداختند.
شــیوا می گویــد: »مــردم هنــوز آمادگــی دیــدن هنرهــای 
خیابانــی را ندارنــد اما اجرای موســیقی روی بــام خانه و 
پشــت پنجره اتفاق نوظهور زیبایی بود که در این شــرایط 
اتفــاق افتــاد و مــا می توانیــم ایــن اتفــاق شــیرین را بــه 
مردم هدیه کنیم.« او که سال هاســت موســیقی تدریس 
می کند و حالا دیگر اهالی شــهرک صدای کمانچه اش را 
می شناســند، می گوید اینکه صدای ســاز او حــال مردم را 
خوب می کند برایش شــیرین است: »کسانی که در زمینه 
موســیقی فعالیــت می کننــد آدم های پرانرژی هســتند و 
زندگی شان ریتم تندی دارد. اما خب ویروس کرونا باعث 
شــد شــرایط بســیار ســختی پیدا کنیم. برای من در خانه 
ماندن خیلی ســخت اســت برای همین این مدت سعی 
کردم هر روز برای خودم چالش تازه ای درست کنم. البته 
تفاوت موزیسین های ما با کشورهای اروپایی این است که 
ما باید برای سرپا ماندن بجنگیم و حمایت آنچنانی از ما 

نمی شود و کاملًا خودجوش کار می کنیم.«

او در ادامه می گوید: »روزهای قرنطینه در کنار ســختی، 
فرصتی هایــی را هــم در اختیــارم قرار داد. اوایل ســعی 
می کــردم کلاس هایــم را بــه شــکل آنلایــن برگــزار کنم 
تــا نیــرو و تــوان هنرجویــان را حفــظ کنم. تــلاش کردم 
تــا ناراحــت نباشــند و با ســاز زدن انرژی و شــور و شــوق 
شــوند.  دور  افســردگی  از  و  دهنــد  نشــان  را  خودشــان 
موســیقی کــودک درون انســان را زنــده می کنــد. بعد از 
این دوره ســعی کــردم خلوتی خیابان های شــهر را وارد 
زندگــی ام کنــم. دو هفته مراقبه و ســکوت باعث شــد تا 
انــرژی زیــادی درونم ذخیــره کنم. بعــد از آن همه چیز 
عوض شــد و ســعی کردم تغییرات اساسی در زندگی ام 
بدهــم. دنیــا بعــد از کرونــا تــکان خــورد و من هــم باید 
 تــکان می خوردم و فهمیدم باید زندگــی را طور دیگری 

ادامه داد.
شــروع کردم به نواختن ساز و این قطعه ها را در فضای 
مجازی منتشــر  کــردم. احســاس می کنم هــر روز با یک 
تِــرَک موســیقی می توانم حــال خیلی از مــردم را خوب 
کنــم و علاقه منــدان به موســیقی را هم ســرگرم کنم. با 
دوســتانم در فضــای مجازی گروه آموزش موســیقی به 
راه انداختیــم و حالا به صــورت رایگان کمانچه آموزش 

می دهم.«
او در ادامه می گوید: »چند بار در نقاط مختلف شــهرک 
نشستم و ساز زدم. احساس کردم روحیه مردم و خودم 
عوض می شــود. بعد چند بار پشت پنجره کمانچه زدم 
و فیلــم گرفتــم. واکنش مــردم و همســایه ها عالی بود. 
حالا هم هر بار که باران می آید پشت پنجره ساز می زنم 
و صدای تشــویق همســایه ها دلگرمم می کند. روزی که 
تگرگ می آمــد در ورودی ســاختمان کمانچه می زدم . 
احســاس کردم مردم در میان نت های موســیقی دنبال 
شــعری می گردنــد کــه آن را زمزمه کنند. وقتــی متوجه 
شــدم یک آهنگ معروف را نواخته ام و بعد دیدم همه 
شــروع کردنــد به خواندن. حس بی نظیــری بود که تا به 

آن لحظه تجربه نکرده بودم.«

یوسف حیدری
گزارش نویس

کمانچه آپادانا، ساکسیفون سهروردی
آنهایی که ســاز زندگی را در قرنطینه کوک می کنند

هر بار که باران می آید 
پشت پنجره ساز 

می زنم و صدای 
تشویق همسایه ها 

دلگرمم می کند. روزی 
که تگرگ می آمد در 

ورودی ساختمان 
کمانچه می زدم . 

احساس کردم مردم 
در میان نت های 

موسیقی دنبال شعری 
می گردند که آن را 
زمزمه کنند. وقتی 

متوجه شدم یک 
آهنگ معروف را 

نواختم و بعد دیدم 
همه شروع کردند 

به خواندن. حس 
بی نظیری بود که تا به 

آن لحظه تجربه نکرده 
بودم
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   ا فقي:
1- چیزهای شــگفت آور و بدیع- کدر شدن 

عدسی چشم
2- فالگیر- بر کس مگویید- سوا

3- خاک سفالگری- مقابل »فاز«- اسباب ورزشی- شماره رمز
4- نوعی ماهی و عینک!- فلج- دینداری

5- حیوان سوارکاری- سبکی موسیقایی- آبرو
6- همدم- محافظ بافت نرم نوک انگشتان- کمیابی

7- پرطاقت و مقاوم- اهداف، مقاصد- کم کردن
8- ناخن اسب- غذای »کرمانشاهی«- حرف خطاب

9- یک نوع کشتی جنگی- سپید کمی مایل به زردی- اتحاد 
و صمیمیت

10- صاحبخانه- تکنولوژی پیشرفته- عضو پا
11- در گمان انداختن- لقب اروپایی- زمان مقرر
12- پادشاه انگلیسی- حرف سی ام- زیبا مثل ماه

13- پول چشم بادامی ها- نظریه- نا و نیرو- پایان نامه
14- پاک، پاکیزه- مرکز »یونان«- سالن غذاخوری

15- دو طرف که از هیچ نظر با یکدیگر ســنخیت نداشــته و 
جور درنیایند- جرم آسمانی

 عمود ي: 
1- فیلم جدید »علی ابراهیمی« با حضور مهرداد صدیقیان 

و شهرام حقیقت دوست- سومین کشور کوچک اروپا
2- خبرچین- آسمانی- کم شدن

3- خاندان- اسطوره کشتی آزاد کشورمان- آبرو، اعتبار- دلیر
4- در توضیــح کلام اســتعمال می شــود- شــبیه- فرصت 

انحصاری و ویژه در اقتصاد و سیاست
5- چلمن- تلألو- آثاری از حمام قدیمی منســوب به دوره 
صفوی و قاجــاری مؤید قدمــت کهن این روســتای حومه 

»تالش« است
6- عمــر را بــه بطالــت گذرانــدن- آشــکار کــردن- ایالت 

»کندوی زنبورها«
7- اشاره به دور- از او سن و سالی گذشته- ساکت- درد و سختی

8- شبه جزیره ای در شمال اروپا
9- الفبای تلگراف- خطرناک و بحرانی- پشت- ترمز چهارپا

10- موشک- نجات دهنده- مسابقات دوچرخه سواری
11- حرکت کردن هوا- مسافربر- شهری در شمال »فرانسه«

12- دیگ دهان گشاد- بانگ- نیروبخش
13- ردیف قالیبافی- موکت- هر تکه از غذا- از اساطیر مصر
14- وسیله روز مبادا- بزرگ ترین کاخ سلطنتی جهان- ساز مضرابی

15- عدالت- چخماق

   ا فقي:
1- پیشکار- غذایی محلی در استان های 

»آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی«
2- بخشــی از »اســکندرنامه«- دریاچه 

»سوئد«- لباس
3- گذشتن- ورودی خانه- بخشندگی- صدای فرود افتادن
4- شهری در استان »خوزستان«- انبار غلات- برگه کوچک 

مقوایی
5- سائل- از دست رفته- نام »دکولو« ملی پوش تیم ملی 

بسکتبال فرانسه 
6- انفرادی- سس معروف- امر به زدودن

7- خوراک استیک- آگهی دیواری- پرتاب سنگ

8- عدد کارمندی!- پایتخت »اسلوونی«- افزودن انگلیسی
9- تقویــت امواج صوتــی- از مرکبات- شهرســتانی زیبا و 

دیدنی در دامنه جنوب غربی کوه سهند
10- پرنده- راوی اشعار استاد رودکی- خاکروبه

11- عتیقه- فاقد آرامش وامنیت- از لوازم برقی منزل
12- دارای نور کافی- سبزی »ضد سرطان«- مرکز »چک«

13- چاشــنی قرمز غذایی- کوتاه و ناقــص- دنبال- ضمیر 
بیگانه

14- زاپاس- میانه بدن- فیلم »رضا عطاران«
15- بازیگر فیلم »هلن«- پایان

 عمود ي: 
مــرگ  علــت  خوزســتان-  »رامشــیر«  توابــع  از   -1

»پرل اس باک«
2- شك- ترازنامه- آغاز

3- ردیف نوبتی!- فطری و غریزی- بخاری برقی- بالاپوش رسمی
4- در دست راننده- ران و سرین- ابریشم مصنوعی

5- دوست- پارچه روی بالش- گیر و دار
6- اصل و آغاز- شوره زار- یواش یواش

7- راه شاعران- از تنقلات- امر به ماندن- زنجیره
8- مرکز »زامبیا«

9- گفتار غیرمنطقی!- نوعی شــکلات- ناتــوان از تکلم- از 
اساطیر مصر

10- پرده در- پیغام- کشیده شده
11- شهر»گنبد جبلیه«- کار گوش- کفش

12- وسیله دست بنا- درد- درجه و حالت خوب
13- خوک آبی- آسمان غرنبه- میوه یلدایی- برهنه

14- آزمون کوتاه- پایین جامه- مرکز »تایوا«
15- ســلول هایی کــه یــک کپــی از هــر کرومــوزم را حمــل 

می کنند- پایتخت »کلمبیا«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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متوسط آسان
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ë ویولن اکباتان
صــدای ویولن فضــای شــهرک را پر کرده اســت. پنجره 
ســاختمان های اطراف یکی یکی باز می شود و نگاه ها به 
پشت بام ساختمانی دوخته می شود که پسر جوانی آنجا 
مشغول نواختن ویولن است. همه دنبال بهانه ای برای 
فرار از تنهایی هستند و چه چیزی بهتر از موسیقی. بهراد 
سوخکیان نوازنده ویولن و عضو ارکستر ملی ایران برای 
شــاد کردن دل همسایه هایش در شهرک اکباتان هر روز 
غروب در پشــت بام ویولــن می نوازد. می گویــد قبلًا هم 
ایــن ایده را اجرا کــرده اما انگار  حالا زمان مناســب تری 
اســت. روزهایی که مــردم در قرنطینه احســاس تنهایی 
می کنند و با شــنیدن موســیقی برای چنــد دقیقه  هم که 
شــده همه ناراحتی ها و حتی کرونا را فراموش می کنند: 
»ایــن یک حرکت ســمبلیک اســت که تاکنــون در ایران 
انجام نشــده بــود. وقتی ویولــن می زنم از نــگاه مردمی 
کــه پشــت پنجــره یــا روی بالکــن تماشــا می کننــد لذت 
می بــرم و احســاس خوبــی پیــدا می کنم. مــا هنرمندان 
 می توانیــم بــا همیــن کارهــا بــه مــردم امیــد و روحیــه

 بدهیم.«
بهراد برای علاقه مندان به موسیقی در روزهای قرنطینه 
هــم چالش جالبی به راه انداختــه: »این چالش مربوط 
بــه مجموعــه کلاس هــای مجــازی بــرای علاقه مندان و 
هنرجویــان اســت. در دوران قرنطینه احســاس کردم با 

برگزاری یک چالش می توانم در بچه های علاقه مند به 
موسیقی انگیزه ایجاد کنم. در طول چهار هفته برگزاری 
ایــن کلاس هــا از همــه خواســتم در این چالش شــرکت 
کنند و از خودشــان درحال نواختــن ویولن فیلم بگیرند 
و بفرســتند که بــا اســتقبال خیلی خوبی همراه شــد و از 
شــهرهای مختلف فیلم های زیادی به دســتم رسید. ما 
یــک هیأت ژوری هــم راه انداختیم تا آثــار برتر را اعلام 
کنند و الان هم می خواهیم این برنامه را ادامه دهیم.«

اجرای قطعه »ســبکبال« اســتاد دهلوی توســط ارکستر 
ملــی ایــران در روزهــای قرنطینــه کــه تک تــک اعضای 
ارکستر جدا از هم آن را نواختند و در فضای مجازی هم 
منتشــر شــد، یکی از حرکت هــای مانــدگار هنرمندان در 
روزهای سخت کرونایی است. بهراد درباره نواختن این 
قطعه توسط اعضای ارکستر ملی می گوید: »این قطعه 
بــا اســتقبال بســیار خوب مــردم ایــران و خارج از کشــور 
همراه شــد و قرار اســت تا چند روز آینده با ارکســتر ملی 
قطعه دیگری را به خوانندگی وحید تاج با همین شــیوه 
منتشر کنیم. مردم ما در روزهای قرنطینه نیاز به روحیه 
دارنــد و هنرمندان بخصوص موزیســین ها می توانند در 

این زمینه تأثیر گذار باشند.«

ë ساکسیفون سهروردی
»زبــان هنــر زبــان صلح و دوســتی اســت و ایــن روزها با 

ایــن زبــان می توانیم مــردم را به آرامش دعــوت کنیم. 
همــه موزیســین ها می تواننــد روی بــام خانــه  یــا پشــت 
پنجره برای بالا بردن روحیه مردم ساز بزنند.« این ها را 
محمد ملک لی نوازنده ساکسیفون و عضو گروه ارکستر 
ملــی ایران می گویــد. او هم در روزهای ســخت کرونایی 
و باوجــود اینکــه قرنطینــه برداشــته شــده امــا همچنان 
خیلی ها ناچار به ماندن در خانه هســتند، پشــت پنجره 
برای مــردم ساکســیفون  می زند و معتقد اســت باید به 
ســهم خودش برای شاد کردن مردم در این روزها کاری 
کنــد: »در محلــه ســهروردی زندگی می کنیــم و خیلی از 
همســایه های ما هنرمند هســتند. این روزها که خیلی ها 
افســرده هســتند برای بازگردانــدن روحیه آنهــا چند بار 
پشــت پنجــره بــرای همســایه ها ساکســیفون زدم کــه با 
اســتقبال خیلی خوبی همراه بود و دوست دارم این کار 
را ادامــه بدهــم. در آن لحظه هــا تنها به چهــره مردمی 
که با خوشــحالی نگاه می کنند و یا به صدای ســاز گوش 

می دهند فکر می کنم.«
او از همــه هنرمنــدان دعوت می کند بــه این حرکت زیبا 
کــه ایــن روزهــا برخــی از موزیســین ها انجــام می دهنــد 
بپیوندند و به مردم روحیه دهند. نیازی به گفتن نیست 
کــه هنرمندان نقــش مهمی در بازگردانــدن امید مردم 
دارنــد. آن هــم در ایــن روزهای ســخت که تنها بــا امید 

می توانیم ادامه دهیم.
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